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Editör'den;

Saygıdeğer bilim insanları,

Sakarya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi’nin resmi yayın organı olan Sosyal 
ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD) / The Journal of Social and Cultural 
Studies (JSCS)’nin ikinci sayısını yayınlamanın mutluluğunu yaşıyoruz. 
Dergimiz ilk sayısından itibaren ilim dünyasının ilgisini çekmeye başlamıştır. 
Bu çerçevede ilerleyen dönemde yayınlayacağımız sayılarımızda da gerek 
alanında önemli eserler kaleme almış tecrübeli akademisyenlerimizin gerekse 
genç meslektaşlarımızın çalışmalarıyla dergimizin ilim dünyasına önemli 
katkılar sağlamayı hedeflediğini belirtmek isteriz.

Dergimiz bundan sonraki dönemde, yıl içerisinde yayınlanacak iki sayısından 
birisini sosyal bilimlerin muhtelif alanlarındaki akademik yazılara ayıracak, 
diğer bir sayısını ise belirli bir temayı yahut şahsı konu edinen bir dosyaya 
tahsis edecektir. Bu hedef doğrultusunda 2016 yılının güz sayısı “Prof. Dr. 
Mehmed Fuad Köprülü” dosyası ile okuyucu ile buluşacaktır. Bilhassa edebiyat 
ve tarih sahasında Türk bilim dünyasının en önemli isimlerinden olan, yaptığı 
çalışmalar günümüzde de yeri tam manasıyla doldurulamamış merhum 
Köprülü’ye dair, kıymetli bilim insanlarımızın yapacağı katkılar dosyamızın daha 
da zenginleşmesini sağlayacaktır.

Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD) / The Journal of Social and 
Cultural Studies (JSCS)’nin bu sayısında beş tanesi tarih, iki tanesi sosyoloji 
sahasında olmak üzere toplam yedi makale, ayrıca üç tane de kitap tanıtımı yer 
almaktadır. Gülcan Avşin Güneş tarafından kaleme alınan “Osmanlı Devleti’nin 
Gayrimüslimlere Bakışı ve Klasik Dönem Millet Sistemi” başlıklı makalede ana 
hatlarıyla Osmanlı Devleti’nde, yaşayan gayrimüslimlerin durumu, Osmanlı 
Türkleriyle ilişkileri ve Osmanlı yönetiminin onlara karşı tavrı ele alınmıştır. Bu 
bağlamda Osmanlı yönetim stratejisinin niteliği ve tarihsel kökenlerine atıfta 
bulunulmuş, imparatorluğun kendine has bir sistem olarak millet sistemi ve bu 
sistemin zimmet ve emân uygulamalarıyla irtibatına değinilmiştir. “Demokrat 
Parti’nin Kuruluş Süreci ve DP – CHP Siyasî Mücadelesi (1945-1947)” başlığını 
taşıyan ikinci makale ise Enis Şahin ve Bilal Tunç tarafından kaleme alınmıştır. 
Bu makalede Türkiye Cumhuriyeti’nin çok partili hayata dönüşle başlayan 
sürecinin en önemli muhalefet partisi olan DP’nin kuruluş süreci ve partinin bu 
süreçte siyasi olarak yaşadığı olaylar üzerinde durulmuş; 1946-1947 arası siyasi 
olaylara yeniden bakarak, DP’nin hangi aşamalardan geçerek iktidara geldiği, 
CHP’ye yönelik yaklaşımı ve eleştirilerinin neler olduğu ortaya konulmuştur. 

Üçüncü makale bir kurum tarihi olup, Eskişehir’deki Porsuk Oteli’nin kurum 
tarihi açısından değerlendirilmesidir. Duygu Yetgin ve Aysel Yıldız tarafından 



kaleme alınan bu çalışma “Eskişehir Porsuk (Turing Klöp) Oteli’nin Kurum Tarihi 
Açısından İncelenmesi” başlığını taşımaktadır. Yazarlarının Turizm Rehberliği 
bölümünden olmalarının tarihsel bakış açısına farklı bir derinlik kazandırdığı, 
ağırlıklı olarak sözlü tarih metodunun uygulandığı bu yazıda, Porsuk Oteli’nin 
Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren şehre gelen devlet adamları, sanatçılar, 
iş adamları, eğitimciler gibi misafirlerin kalabileceği önemli bir mekan oluşu 
sayesinde Eskişehir’in tarihindeki yeri incelenmiştir. Dördüncü makale 
Mahmut Cihat İzgi’ye ait olup, “A Cultural Project of Control: The Foundation 
of Calcutta Madrassa and the Benares Sanskrit College in India” başlığını 
taşımaktadır. Makalede, Hindistan’ın İngiliz sömürgesi haline getirildiği 
dönemde uygulanan Oryantalist eğitim politikası hakkında bilgi verilmiştir. 
Bengal Genel Valisi Warren Hastings tarafından geliştirilen bu politika ile 
Hastings bu coğrafyadaki yığınlar ile İngiliz yönetimi arasında eğitimli elitleri 
oluşturma gayreti içine girmeleri ve İngilizlerin ticari faaliyetleri için geldikleri 
bu coğrafyada neden eğitim meselelerine yöneldikleri Hastings’in gayretleri 
neticesinde tesis edilen iki eğitim müessesi bağlamında değerlendirilmiştir. 
“1730 Patrona İsyânı İle İlgili Kısa Kroniklerden Rūz-nāme Yazarı “A med” 
Kimdir?” başlığını taşıyan beşinci makale Hakan Yılmaz’a aittir. Makalede, 
1730 tarihli Patrona Halil İsyanı’nın önemli görgü tanıklarından birisi olan Rūz-
nāme yazarı Ahmed’in kimliğine dair önemli bilgiler verilmiştir.

Dergide yer alan Sosyoloji ile alakalı iki makaleden ilki Emrullah Türk’e ait 
olup, “Sosyolojik Düşüncede Sosyal Sermaye Tartışmaları: Pierre Bourdieu 
ve James Samuel Coleman Bağlamında Karşılaştırmalı Bir Analiz” başlığını 
taşımaktadır. Makale başlığından da anlaşılacağı üzere Pierre Bourdieu ve James 
Samuel Coleman’ın sosyal sermaye konusundaki fikirlerini ve bu fikirlerin 
mukayesesini ihtiva etmektedir. “Türk Ailesinde Mutluluk Algısı ve Değerleri” 
isimli makale ise bir sosyolog ile bir sağlık bilimcinin müşterek çalışması olması 
bakımından ayrı bir önem taşımaktadır. Yadigar Aluş ve Suzan Selçukkaya 
tarafından kaleme alınan bu yazıda ana hatlarıyla Türk ailesinin sosyo-kültürel 
değişim sürecinde mutluluk algısının, aile değerlerinin ve bu değerlerin aile 
mutluluğuna etkilerinin neler olduğunun analizi yapılmıştır. Çalışmada genel 
olarak Türk ailesinin modern ve geleneksel değerleri bir arada bulunduran bir 
‘geçiş ailesi’ özelliği sergilediği, sosyo-ekonomik açıdan modern aile yaşantısına 
doğru bir gelişme görülürken değerler bazında muhafazakârlığını koruyan bir 
yapı sergilediği ortaya konulmuştur. 

Değerli bilim insanları, sizleri bu emek ürünü çalışmalarla başbaşa bırakırken, 
2016 yılının hepimize hayır, bolluk ve huzur getirmesi temennilerimi de ifade 
etmek isterim. 

Doç. Dr. Haşim Şahin


